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IDENTIFICACION DEL CONTRIBUYENT

RUC: 1791252691001 ) RAZON SOCIAL: APARTSUIT S.A. Hotel Rio Amazonas

IDENTIFICACION DE LA DECLARACION|

Cod. Formulario: 01200111
Num. Formulario: 14
Num. Secuencial: 16

[ Descripcién

] Campo | Valor

J

SUSTITUTIVA/ORIGINAL/COMP.

ANIO

RUC

EXPENDIENTE

Caja, Bancos

Cuentas y Documentos por cobrar (Clientes)
Inventario de materia prima

Inventario de suministros y materiales
Impuestos Anticipados

Otros Activos Corrientes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Terrenos, edificios e instalaciones -
r\r‘énan‘as, muebles, enseres y equipos
Ve...culos

(-) Depreciacion acumulada

TOTAL ACTIVO FiJO

Gastos de Organizacion y Constitucion
Otros Activos no Corrientes

(-) Amortizacion Acumulada

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

Cuentas por Pagar

Documentos por Pagar

Provisiones Sociales por Pagar
Obligaciones IESS e Impuestos

Otros Pasivos Corrientes

TOTAL PASIVO CORRIENTE

Cuentas y documentos por pagar(Largo Plazo)
Prestamos de Accionistas o Caja matriz Locales
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO

TOTAL DEL PASIVO

@al Buscrito y/o Asignado

Ay urtes socios o accionistas para futura cap.
Reserva por Revalorizacion del Patrimonio
Reexpresion Monetaria

Utilidad o (pérdida) acumulada ejerc. anteriores
Utilidad o (pérdida) del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Ventas gravadas con Tarifa 12%

Otras rentas

TOTAL INGRESOS

Inventario inicial de materia prima

Compras de materia prima

(-} Inventario final de materia prima

Energia, Agua, Teléfono

TOTAL COSTO DE VENTAS

3
102
201
203
301
303
306
308
312
313

406
409
411
412
419
420
501
503
505
506
508
509
519
520
601
608

o

2,000.00
1791252691001
47891
14,962.26
98,001.00
11,072.27
5,738.28
3,966.48
14,297.85
148,038.14
3,262,968.66
622,130.38
12,183.87
671,107.87
3,226,175.04
318,767.87
,160,284.41
576,975.17
1,502,077.11
4,876,290.29
297,551.81
53,328.89
3,605.05
6,853.90
70,032.26
431,371.91
1,062,604.18
2,490,975.40
3,553,579.58
3,984,951.49
20,000.00
154,732.40
198,718.84
1,593,277.79
-154,990.75
-920,399.48
891,338.80
4,876,290.29
595,535.95
756,174.38
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4,924.49
68,559.46
11,072.27
21,807.30
84,218.98
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ELEGACION DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACION DEL CONTRIBUYENT

RUC: 1791252691001 RAZON SOCIAL: APARTSUIT S.A. Hotel Rio Amazonas

IDENTIFICACION DE LA DECLARACIGNI

Cod. Formulario: 01200111
Num. Formutario: 14
Num. Secuencial: 16
[ Descripcion

[ Campo | Valor

]

Sueldos, Salarios, Benef.Sociales e indemni. 751 118,842.34
Comisiones en Ventas y Publicidad 752 20,894.26
Gastos de Gestion 753 2,710.11
Agua, Luz, Teléfono, Telefax y Fax 755 24,454.55
impuestos, Contribuciones y otros 756 18,954.71
Depreciacion de Bienes y Amortizaciones 757 357,899.48
Amortizaciones de pérdidas por difer.cambio 759 1,213,156.97
Intereses y Comisiones Locales 760 294,722.75
Otros Gastos de Administracion y Ventas 763 129,955.10
0.8%Impuesto a fa Circulacion de Capitales 764 6,300.56
TOTAL GASTOS ADMINIST. Y VENTAS 769 2,187,890.83
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 779 0.00
OAD O (PERDIDA) EJERCICIO 780 -920,399.48
Ut tDAD O (PERDIDA) EJERCICIO (trasiadar campo 780) 801 0.00
=Utilidad Neta (Base para 15%)801-803 804 G.q0
15% Participacion Trabajadores 805 0.00
Utilidad o Perdida del Ejercicio (Trasladar campo 780) 806 -920,399.48
(-) Participacion a Trabajadores (Trasladar campo 805) 810 0.00
= Utilidad Gravable 806+807+808-809-810-811-812 813 -920,399.48
impuesto a fa Renta Causado 0.25 (813) 814 0.00
Saldo Impuesto a la Renta a Pagar 814-815-816>0 817 0.00
Saldo a Favor Contribuyente 814 - 815- 816 <0 818 0.00
IMPUESTO A PAGAR 817-901 902 0.00
MULTAS 904 1,351.71
TOTAL PAGADO 902+903+904 905 1,351.71
BANCO 922 32.00
Clave 923 it
OTRAS FORMAS DE PAGO 924 1,351.71
Numero total reg [mm'ms INT. 75
APARSUIT, S.A.
' .
MITOMZA
Firma Representante Legal or (a)
BLANCA SIERRA Ruc : 1791 S A

Cod. 200111 - 951 ¥ . 554333 { 333536

Nro. : Neo. Autonzacion @ 1012 C.lL: 33705625

Valorpagado: § 138171 fec. Recaudzcion : 15060 uIa:  ADHERRMEY: 910010650377
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