

# SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

47891

## DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

### ELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

#### IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENT

RUC: 1791252691001

RAZÓN SOCIAL: APARTSUIT S.A. Hotel Rio Amazonas

#### IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN

Cod. Formulario: 01200111

Num. Formulario: 14

Num. Secuencial: 16

Descripción	Campo	Valor
SUSTITUTIVA/ORIGINAL/COMP.	31	0
ANIO	102	2,000.00
RUC	201	1791252691001
EXPENDIENTE	203	47891
Caja, Bancos	301	14,962.26
Cuentas y Documentos por cobrar (Clientes)	303	98,001.00
Inventario de materia prima	306	11,072.27
Inventario de suministros y materiales	308	5,738.28
Impuestos Anticipados	312	3,966.48
Otros Activos Corrientes	313	14,297.85
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	319	148,038.14
Terrenos, edificios e instalaciones	351	3,262,968.66
Máquinas, muebles, enseres y equipos	352	622,130.38
Vehículos	353	12,183.87
(-) Depreciación acumulada	359	671,107.87
TOTAL ACTIVO FIJO	365	3,226,175.04
Gastos de Organización y Constitución	366	318,767.87
Otros Activos no Corrientes	367	1,760,284.41
(-) Amortización Acumulada	368	576,975.17
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	370	1,502,077.11
TOTAL DEL ACTIVO		4,876,290.29
Cuentas por Pagar	401	297,551.81
Documentos por Pagar	402	53,328.89
Provisiones Sociales por Pagar	403	3,605.05
Obligaciones IESS e Impuestos	404	6,853.90
Otros Pasivos Corrientes	406	70,032.26
TOTAL PASIVO CORRIENTE	409	431,371.91
Cuentas y documentos por pagar(Largo Plazo)	411	1,062,604.18
Prestamos de Accionistas o Caja matriz Locales	412	2,490,975.40
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	419	3,553,579.58
TOTAL DEL PASIVO	420	3,984,951.49
Capital Suscrito y/o Asignado	501	20,000.00
Aportes socios o accionistas para futura cap.	503	154,732.40
Reserva por Revalorización del Patrimonio	505	198,718.84
Reexpresión Monetaria	506	1,593,277.79
Utilidad o (pérdida) acumulada ejerc. anteriores	508	-154,990.75
Utilidad o (pérdida) del ejercicio	509	-920,399.48
TOTAL PATRIMONIO NETO	519	891,338.80
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	520	4,876,290.29
Ventas gravadas con Tarifa 12%	601	595,535.95
Otras rentas	608	756,174.38
TOTAL INGRESOS	695	1,351,710.33
Inventario inicial de materia prima	705	4,924.49
Compras de materia prima	706	68,559.46
(-) Inventario final de materia prima	708	11,072.27
Energía, Agua, Teléfono	716	21,807.30
TOTAL COSTO DE VENTAS	729	84,218.98



DELEGACION REGIONAL

DEL NORTE N° 1

15 MAY 2001



# SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

## DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

### ELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

#### IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENT

RUC: 1791252691001

RAZÓN SOCIAL: APARTSUIT S.A. Hotel Rio Amazonas

#### IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN

Cod. Formulario: 01200111

Num. Formulario: 14

Num. Secuencial: 16

Descripción	Campo	Valor
Sueldos, Salarios, Benef.Sociales e Indemni.	751	118,842.34
Comisiones en Ventas y Publicidad	752	20,894.26
Gastos de Gestión	753	2,710.11
Agua, Luz, Teléfono, Telefax y Fax	755	24,454.55
Impuestos, Contribuciones y otros	756	18,954.71
Depreciación de Bienes y Amortizaciones	757	357,899.48
Amortizaciones de pérdidas por difer.cambio	759	1,213,156.97
Intereses y Comisiones Locales	760	294,722.75
Otros Gastos de Administración y Ventas	763	129,955.10
0.8%ímpuesto a la Circulación de Capitales	764	6,300.56
TOTAL GASTOS ADMINIST. Y VENTAS	769	2,187,890.83
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	779	0.00
UTILIDAD O (PERDIDA) EJERCICIO	780	-920,399.48
UTILIDAD O (PERDIDA) EJERCICIO (trasladar campo 780)	801	0.00
=Utilidad Neta (Base para 15%)801-803	804	0.00
15% Participación Trabajadores	805	0.00
Utilidad o Perdida del Ejercicio (Trasladar campo 780)	806	-920,399.48
(-) Participación a Trabajadores (Trasladar campo 805)	810	0.00
= Utilidad Gravable 806+807+808-809-810-811-812	813	-920,399.48
Impuesto a la Renta Causado 0.25 (813)	814	0.00
Saldo Impuesto a la Renta a Pagar 814 - 815 - 816 > 0	817	0.00
Saldo a Favor Contribuyente 814 - 815 - 816 < 0	818	0.00
IMPUESTO A PAGAR 817-901	902	0.00
MULTAS	904	1,351.71
TOTAL PAGADO 902+903+904	905	1,351.71
BANCO	922	32.00
Clave	923	*****
OTRAS FORMAS DE PAGO	924	1,351.71

Número total de regis

75



APARSUIT. S.A.

FIRMA AUTORIZADA

Firma Contador (a)

Firma Representante Legal  
BLANCA SIERRA  
Cod. Formulario: 101 - 01200111  
Nro. Cuenta: 200000000552  
Valor pagado : \$ 1,351.71

RUC : 1791252691001 Nro. Formulario : 554333 ( 333536 )  
— 961 Nro. Autorización : 1012 C.I.: 32705625737  
Fee. Recaudación : 150,000,000 ADHESIVO: 310010599977  
Matricula: 26600

DELEGACION REGIONAL  
DEL NORTE N . 1



15 MAY 2001

CA 21